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I Ty możesz cieszyć się czystym powietrzem w swoim domu. Nieszczelna, 
nieefektywna i stara stolarka okienno-drzwiowa może powodować straty ciepła 
nawet do 25%, wpływając tym samym negatywnie na domowe wydatki na 
energię cieplną oraz stanowiąc nieekologiczne rozwiązanie. Dzięki rządowemu 
programowi “Czyste Powietrze” realizowanemu przez Ministerstwo Klimatu 
i Środowiska możliwa jest wymiana okien, drzwi zewnętrznych oraz bram 
garażowych na nowoczesne, energooszczędne rozwiązania.

Poznaj szczegóły akcji 

Program “Czyste Powietrze” realizowany jest przez Ministerstwo Klimatu 
i Środowiska, a jego celem jest dofinansowane kompleksowej termomodernizacji 
budynków mieszkalnych oraz wymiana starych źródeł ciepła na nowoczesne 
rozwiązania spełniające najwyższe normy ekologiczne. 

Beneficjentami programu “Czyste Powietrze” mogą zostać właściciele lub 
współwłaściciele jednorodzinnych budynków mieszkalnych lub wydzielonych 
w budynkach jednorodzinnych lokali mieszkalnych z wyodrębnioną księgą 
wieczystą. 

Budżet programu wynosi 103 miliardy złotych. Na wnioskodawców programu 
“Czyste Powietrze” czekają trzy poziomy dofinansowania. 

Podstawowy – obejmujący dotację do 66 000 zł (zwrot 40% poniesionych kosztów netto)

Podwyższony – obejmujący dotację do 99 000 zł (zwrot 70% poniesionych kosztów netto)

Najwyższy – obejmujący dotację do 135 000 zł (zwrot 100% poniesionych kosztów netto)

Do wszystkich poziomów dofinansowania przeznaczony jest dodatkowy budżet, 
nie obejmujący w/w limitów, w kwocie 1 200 zł na przeprowadzenie audytu 
energetycznego. 

Program “Czyste Powietrze” zrealizowany zostanie do 2030 roku. 

Beneficjenci programu “Czyste Powietrze”

Wnioskodawcami programu mogą zostać osoby fizyczne, które są właścicielami 
lub współwłaścicielami budynków mieszkalnych jednorodzinnych lub 
wydzielonych lokali mieszkalnych w budynkach jednorodzinnych, które posiadają 
wyodrębnioną księgę wieczystą. 

Beneficjentami poziomu podstawowego dofinansowania do 40% poniesionych 
na termomodernizację kosztów netto, mogą zostać osoby, których dochód 
roczny nie przekracza kwoty 135 000 zł łącznie. 

Beneficjentami poziomu podwyższonego dofinansowania do 70% poniesionych 
na termomodernizację kosztów netto, mogą zostać osoby, których: przeciętny 
miesięczny dochód na jednego członka gospodarstwa domowego nie 
przekracza:

1 894 zł w gospodarstwie wieloosobowym
2 651 zł w gospodarstwie jednoosobowym

Beneficjentami poziomu najwyższego dofinansowania do 100% poniesionych 
na termomodernizację kosztów netto, mogą zostać osoby, których: przeciętny 
miesięczny dochód na jednego członka gospodarstwa domowego nie 
przekracza:

1 090 zł w gospodarstwie wieloosobowym
1 526 zł w gospodarstwie jednoosobowym



Jaki rodzaj okien, drzwi i bram garażowych kwalifikuje  
się do wymiany w ramach programu “Czyste Powietrze”?

Stolarka okienna, która posiada współczynnik przenikania ciepła nie wyższy niż 
0,9 W (m2K)

Stolarka drzwiowa zewnętrzna, która posiada współczynnik przenikania ciepła 
nie wyższy niż 1,3 W (m2K)

Bramy garażowe o maksymalnym współczynniku przenikania ciepła 1,3 W (m2K)

Jakie parametry powinna spełniać nowoczesna stolarka 
okienno-drzwiowa?

Decydując się na skorzystanie z oferty Matplast, wybierasz rozwiązania 
nowoczesne, wysokiej jakości i na wiele lat. Nasze okna i drzwi powstają 
z dbałością o najmniejsze detale, z najlepszych materiałów dostępnych  
na rynku, które nie tylko prezentują się estetycznie, ale również spełniają normy 
ekologiczności i termoizolacyjności.

Istotny, przy wyborze okien i drzwi, jest materiał, z którego wykonana została 
stolarka. W Matplast oferujemy rozwiązania PVC oraz aluminiowe, które spełniają 
najwyższe standardy izolacyjności termicznej oraz akustycznej. Nasze okna, drzwi 
oraz bramy garażowe są również niezwykle bezpieczne, dzięki klasom odporności 
na włamania RC, dbając o Twój azyl o każdej porze dnia i nocy. 

Aby skorzystać z dofinansowania oferowanego przez Ministerstwo Klimatu  
i Środowiska, należy złożyć wniosek do końca czerwca 2027 roku. Wniosek może 
zostać złożony na kilka prostych sposobów:

 → OSOBIŚCIE W WYBRANYM ODDZIALE WOJEWÓDZKIEGO FUNDUSZU OCHRONY 
ŚRODOWISKA I GOSPODARKI WODNEJ 

 → INTERNETOWO ZA POMOCĄ PORTALU EPUAP

 → POCZTĄ LUB KURIEREM DO WYBRANEGO ODDZIAŁU WOJEWÓDZKIEGO FUNDUSZU 
OCHRONY ŚRODOWISKA I GOSPODARKI WODNEJ 

 → OSOBIŚCIE W WYBRANYM ODDZIALE BANKU, KTÓRY PRZYSTĄPIŁ JAKO PARTNER 
DO AKCJI, Z MOŻLIWOŚCIĄ UZYSKANIA KREDYTU “CZYSTE POWIETRZE” 

Wszelkich informacji dotyczących programu “Czyste Powietrze” udzielą eksperci 
w salonach sprzedaży Matplast. 

Oferujemy wsparcie w doborze odpowiednich produktów 
oraz pomoc w wypełnieniu rządowego wniosku. Zadbaj 
o swoje lepsze, ekologiczne jutro już dziś z pomocą 
Matplast.



Znajdziesz nas:

 → NOWA RUDA UL. KŁODZKA 28 
 → KŁODZKO UL. POŁABSKA 22 
 → WROCŁAW, UL. WAŁBRZYSKA 37C
 → GLIWICE UL. ZYGMUNTA STAREGO 24 
 → MILICZ UL. MAKOWA 22A


